Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. „Patricius Ararsius in Oceano ait“. Cum Melitius Episc. Thebaidos in persecutione sacrificasset, aliisque sexcentis criminibus

notatus esset, Petrus beatiss. Alexandriae Episcopus, qui martyr postea fuit, eum deposuit, atque ab Ecclesia eiecit, nec non Arium diaconum, quod de aliena Christi substantia loqueretur, & quod erat, quando non erat Dei filius, a ministerio amovit. Petro passo Achilles successit, qui Arium hæresi, & ambitione infectum, & Melitii criminum sodalem presbyterum creavit, & præfecit Alexandriae studiis literarum. Achillæ Alexander successit, sed Arius ambitione exarsit, quod ei Alexander prælatus esset, & separavit se cum Euzojo Diacono, & Aithala, & aliis facta in Episcopum conjunctione, & dogma alterius substantiæ præferbat. Alexander eum multis rationibus placare statuit, sed frustra. Tandem synodus frequens coacta est Alexandriae ab eodem Alexandro, & anathemati subiecit pertinacem Arium, Euzojum, Achillam, Aithalam, Lucium, Sarmatium, Julium, Menam, alium Arium, & Helladium. Hanc damnationem in varias regiones misit, cui subscripserunt Episcopi Lybiæ, & Pentapolis, & Syriæ, & Lyciæ, & Cappadociæ, & Asiæ, & Alexander Constantinopolitanus. Arius vero scripsit, quæ acciderant Eusebio Nicomediæ, & alteri ex Palæstina Eusebio, qui unanimes adversus Alexandrum omnia perturbabant, quamobrem Imp. Constantinus synodum coegit universalem.

Ex Epistula Alexandri Episcopi Alexandri- ni apud Socratem lib. I. Cap. XIII. Hist. tripart. Apostatæ sunt isti Arius, & Achilles (2) & cum (3) eis, Aithalis, Carponius (4), alter Arius, Sarmatius (5), Euzojus, Lucius, Julius (6), Menas, & Helladius, Gajus, Secundus, & Theonas Episcopi. Fautor Eusebius nunc Nicomediæ, prius Berytiorum Episcopus. Blasphemiam Arii in eadem epistula sunt. Hos quidem nos cum Episcopis Ægypti, & Libyarum pœne certum convenientes, anathematizavimus, mox ex verbis sacri Evangelii, & aliis scripturis sacris confutat hæreses singulas.

Ex alia epistula ejusdem Alex. ad Alexandrum CP. ibid. cap. XIV. In tomo, quem etiam vobis direxi per filium meum Architum (7) diaconum, sive Archidiaconum, subscripserunt tam totius Ægypti, & Thebaidis, quam Libyæ, & Pentapolis, Syriæ, Lyciæ, Pamphiliæ, Asiæ, Cappadociæ sacerdotes, aliarumque Provinciarum (8). *Et postea:* sunt autem, qui anathematizati sunt, ex presbyteris quidem Arius, ex Diaconibus autem Achilles (9) Euzojus, Aitalis (10) Lucius, Sarmatius (11), Julius, Menas, alter Arius, & Helladius. De Melitio Episcopo *Cap. 18. ejusdem libri.* Videndus Epiphanius, & Tridentina *pag. 18. ad pag. 20.*